

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE OCTUBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	4,241,844,485	3,357,718,983	884,125,502	79.16
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	575,755,000	491,823,300	83,931,700	85.42
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	166,878,000	159,999,870	6,878,130	95.88
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	293,700,000	232,686,563	61,013,437	79.23
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	115,167,000	99,136,867	16,030,133	86.08
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	192,241,000	131,480,805	60,760,195	68.39
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	5,302,000	5,301,212	788	99.99
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	186,939,000	126,179,593	60,759,407	67.50
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	765,577	354,423	68.36
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	765,577	354,423	68.36
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	20,000	0	20,000	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,510,685,000	2,292,108,917	218,576,083	91.29
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	11,500,000	10,804,931	695,069	93.96
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	91,610,000	86,408,174	5,201,826	94.32
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,402,380,000	2,193,139,146	209,240,854	91.29
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	251,575	1,798,425	12.27
115-08-99-000-000-000	OTROS	3,145,000	1,505,091	1,639,909	47.86
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1,850,000	2,416,591	-566,591	130.63
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1,850,000	2,416,591	-566,591	130.63

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE OCTUBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	689,299,955	439,123,793	250,176,162	63.71
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	4,674,000	4,670,040	3,960	99.92
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	684,625,955	434,453,753	250,172,202	63.46
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	270,833,530	0	270,833,530	0.00
<b>Totales :</b>		<b>4,241,844,485</b>	<b>3,357,718,983</b>	<b>884,125,502</b>	<b>79.16</b>